[image: image1.emf]
АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО         АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                          КЪЫРЫМ

  СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ

     СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

      СОВЕТСКОГО РАЙОНА
                БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ

         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
              КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2023 года

  с.Чапаевка

                         № 230-п

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги      « Выдача копий нормативных правовых актов администрации, находящихся на хранении в администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым»», утвержденный постановлением администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 29.08.2023 № 149-п
Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым по результатам проведения правовой экспертизы от 10.10.2023 на постановление администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 29.08.2023 №149-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий нормативных правовых актов администрации, находящихся на хранении в администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым», в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010                        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым, с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копий нормативных правовых актов администрации, находящихся на хранении в администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым», утвержденный постановлением от 29.08.2023 № 149-п, дополнив подпункт 11.1 пункта 11 раздела II Административного регламента абзацем следующего содержания:
«- предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения на информационных стендах Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым и на официальной интернет-странице Советского района Республики Крым в разделе Муниципальные образования Советского района «Чапаевское сельское поселение» на сайте sovmo.rk.gov.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Чапаевского сельского совета-

глава администрации
Чапаевского сельского поселения                                                        Л.П.Воробьева